700

600

500

Millones de délares

Inversiones ejercidas en Contratos de Exploracion y Extraccion de Hidrocarburos

Total: 1,230

2015

mAsociaciones ®Migraciones Ronda 1.1 ®mRondal.2

Contrato

(Diciembre 2018)

2016

Nombre corto Operador

mRonda 1.3

545

2017

Inversiones erogadas
(Millones de délares)

mRonda 1.4

619

2018

mRonda 2.1

700

600

500

Asociaciones
Migraciones
Ronda 1.1
Ronda 1.1
Ronda 1.2
Ronda 1.2
Ronda 1.2
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.3
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 1.4
Ronda 2.1
Ronda 2.1

CNH-A1-TRION/2016
CNH-M1-EK-BALAM/2017
CNH-R01-L01-A2/2015
CNH-R01-L01-A7/2015
CNH-R01-L02-A1/2015
CNH-R01-L02-A2/2015
CNH-R01-L02-A4/2015
CNH-R01-L03-A1/2015
CNH-R01-L03-A10/2016
CNH-R01-L03-A11/2015
CNH-R01-L03-A12/2015
CNH-R01-L03-A13/2015
CNH-R01-L03-A14/2015
CNH-R01-L03-A15/2015
CNH-R01-L03-A17/2016
CNH-R01-L03-A18/2015
CNH-R01-L03-A2/2015
CNH-R01-L03-A20/2016
CNH-R01-L03-A21/2016
CNH-R01-L03-A22/2015
CNH-R01-L03-A23/2015
CNH-R01-L03-A24/2016
CNH-R01-L03-A25/2015
CNH-R01-L03-A3/2015
CNH-R01-L03-A4/2015
CNH-R01-L03-A5/2015
CNH-R01-L03-A6/2015
CNH-R01-L03-A7/2015
CNH-R01-L03-A8/2015
CNH-R01-L03-A9/2015
CNH-R01-L04-A1.CPP/2016
CNH-R01-L04-A1.CS/2016
CNH-R01-L04-A2.CPP/2016
CNH-R01-L04-A3.CPP/2016
CNH-R01-L04-A3.CS/2016
CNH-R01-L04-A4.CPP/2016
CNH-R01-L04-A4.CS/2016
CNH-R01-L04-A5.CS/2016
CNH-R02-L01-A11.CS/2017
CNH-R02-L01-A15.CS/2017
Total general

BHP

PEMEX

HOKCHI

TALOS 7

ENI

HOKCHI

FIELDWOOD

DIAVAZ BARCODON
OLEUM DEL NORTE
RENAISSANCE MALVA
MAREOGRAFO
DIARQCO

CANAMEX
RENAISSANCE MUNDO NUEVO
LIFTING PASO DE ORO
STRATA PENA BLANCA
csm

GS OIL & GAS

STRATA SAN BERNARDO
SECADERO

PERSEUS TAJON
TONALLI
RENAISSANCE TOPEN
CALIBRADOR
CALICANTO

STRATA CARRETAS
DIAVAZ CATEDRAL
LIFTING CUICHAPA
DUNAS

PERSEUS FORTUNA NACIONAL
CHINA A1

BP

TOTAL

CHEVRON

STATOIL

CHINA A4

CARIGALI

MURPHY

REPSOL

TOTAL

0.00
0.00
0.01
0.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.03

2016
0.00
0.00
3.10
4.84

17.10
25.40
9.06
0.28
0.03
0.39
0.76
0.11
0.62
0.43
0.00
0.71
0.00
0.00
0.26
0.13
0.80
0.19
0.42
0.59
0.07
0.56
0.10
0.26
0.36
0.58
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
67.15

2017
2.54
33.02
5.55
57.89
115.39
109.34
132.44
1.90
0.58
0.81
1.97
0.23
0.71
0.73
0.02
1.20
7.72
1.13
1.84
0.09
6.05
1.62
1.38
1.25
0.01
1.26
161
12.80
1.19
0.84
4.70
1.49
11.58
2.82
1.33
4.70
12.57
1.63
0.00
0.63
544.57

66.69
218.06
0.91
2.61
98.82
69.13
29.47
4.93
0.74
0.38
3.49
0.68
0.00
0.61
1.68
0.80
16.25
1.06
1.11
1.57
3.29
2.05
0.55
3.87
0.43
0.45
3.78
24.29
1.19
0.16
2.27
5.74
8.61
3.62
7.39
2.25
3.68
16.30
4.53
5.13
618.57

Fuente: Fondo Mexicano del Petréleo (FMP), con informacién de costos gastos e inversiones erogados hasta el periodo de diciiembre 2018.

69.23
251.08
9.58
65.35
231.31
203.87
170.97
7.12
1.35
1.58
6.22
1.01
133
1.77
1.70
2.71
23.97
2.19
3.21
1.78
10.14
3.87
235
5.71
0.51
2.27
5.49
37.34
2.74
1.59
6.97
7.23
20.20
6.44
8.72
6.95
16.25
17.94
4.53
5.76
1,230.32



